
 

MACEDONIAN 

ПОЕФТИНИТЕ ВИДОВИ НА ЛЕКАРСТВА НУДАТ ИСТ КВАЛИТЕТ 
CHEAPER BRAND MEDICINES PROVIDE THE SAME QUALITY 

Некои лекарства кои чинат повеќе од 4.90 долари можат да се најдат од друга марка за 4.90 долари 
за лицата кои примаат пензија или имаат право на попуст.  Аптекарот може да ви даде лекови од 
поефтин вид ако побарате и ако такви лекови постојат.  Лековите од поефтини марки нудат ист 
квалитет како лековите од поскапи марки.  Владата ја одобрува нивата употреба само ако тие 
делуваат во телото на ист начин како лековите од поскап вид, ако активната состојка е иста и ако е 
изменет само полначот.  Подолу се наведени лековите кои се добиваат на рецепт и кои постарите 
лица најчесто ги користат дома.  За информации во врска со други лекови, телефонирајте на 
информативната линија, PBS Hotline, на 1800 020 613: 
Поскап вид 
(Повеќе од 4.90 долари) 

Биоеквивалентен вид 
(Чинат само 4.90 долари) 

Главно се користи за 

Adalat 10 SBPA Nifedipine + 3 others Срце, висок крвен притисок 

Adalat 20 Nifecard Срце 

Aldactone tablets Spiractin Диуретик, крвен притисок 

Aldomet 250mg Hydopa, Aldopren Крвен притисок 

Amoxil Alphamox, Cilamox + 4 others Инфекција 

Augmentin Clamoxyl Инфекција 

Betaloc Minax, Metohexal Срце, крвен притисок 

Betoptic 0.5 BetoQuin Глауком (покачен очен притисок) 
Capoten Acenom, Enzace + 4 others Крвен притисок 

Cardizem 60mg Coras, Dilzem + 4 others Срце и крвен притисок 

Ceclor CD Keflor CD Инфекција 

Clinoril Aclin Артритис 

Cordilox Anpec, Verahexal Срце, крвен притисок 

Daonil Glimel Шеќерна болест 

Diabex Diaformin, Glucohexal, Glucomet Шеќерна болест 

Diprosone Eleuphrat Исфрлање на кожата 

Duphalac Actilax, Lac-Dol Лаксатив 

Dyazide Hydrene Диуретик 

EES E-Mycin Инфекција 

Elderpryl Selgene Паркинсонова болест 

Epilim EC Valpro Епилепсија 

Feldene and Feldene D Rosig, Candyl, Pirohexal, Mobilis Артритис 

Glucophage Diaformin, Glucohexal, Glucomet Шеќерна болест 

Imdur Monodur, Duride, Imtrate Ангина 

Imodium Gastro-stop, Loperamide Пролив 

Inderal Deralin Срце, крвен притисок 

Indocid Arthrexin Артритис 

Isoptin and Isoptin SR Anpec and Anpec SR, Verahexal Срце, крвен притисок 

Isordil Sorbidin Срце 

Keflex Ibilex, Cilex, DBL Cephalexin Инфекција 

Kenacomb Otic Otocomb Otic Инфекција на уво 

Lasix Uremide Диуретик 



 

MACEDONIAN 

 

Lioresal Clofen Лек што ја намалува напнатоста на 
мускулите 

Lopid Jezil, Gemhexal + 3 others Намалување на холестерол 

Losec Maxor, Acimax Стомак 

Melleril Aldazine Акутна вознемиреност 

Midamor Kaluril, Midoride 5 Диуретик 

Minidiab Melizide Шеќерна болест 

Minipress Pressin, Prasig, Mipraz Крвен притисок 

Moduretic Amizide, Modizide Диуретик 

Mogadon Alodorm Спиење 

Mylanta Gelusil Киселини во стомакот 

Naprosyn Inza Артритис 

Naprosyn SR  Proxen SR Артритис 

Natrilix Dapa-Tabs, Napamide + 3 others Крвен притисок 

Normison Temaze 10, Temtabs, Nocturne Спиење 

Ogen Genoral Терапија за замена на хормони 

Orudis SR Oruvail SR Артритис 

Parlodel Kripton + 3 others Паркинсонова болест 

Plendil ER Agon SR, Felodur ER Срце, крвен притисок 

Prothiaden Dothep Депресија 

Provera Ralovera Замена на хормони 

Prozac 20 Lovan, Zactin + 4 others Депресија 

Quinate Quinsul Грчеви на мускулите 

Ramace Tritace Крвен притисок 

Rhinocort AQ Budamax AQ Алергичен ринитис 

Rivotril Paxam Епилепсија 

Salazopyrin EN  Pyralin EN Кронова болест, артритис 

Serepax 15, 30mg Murelax, Alepam Вознемиреност 

Sinemet 100/25 Kinson Паркинсонова болест 

Sofradex Otodex Инфекција на уво 

Sotacor Cardol, Sotahexal Срце 

Tenormin Noten, Anselol + 4 others Крвен притисок 

Timoptol Tenopt, Optimal Глауком 

Tolvon Lumin Депресија 

Trandate Presolol Крвен притисок 

Triprim Alprim Инфекција 

Tryptanol Endep, Tryptine Депресија 

Valium Antenex Вознемиреност, лек што ја 
намалува напнатоста на мускулите 

Ventolin Inhaler Asmol Астма 

Ventolin Nebules Respax, Asmol Астма 

Vibramycin Doxy 100, Doxyhexal + 4 others Инфекција 

Visken Barbloc Крвен притисок 

Voltaren 50 Fenac, Diclohexal Артритис 

Zyloprim Progout, Allohexal + 2 others Костоболка 

Zantac Rani 2, DBL Ranitidine Стомак 

 


